PAGE
3

Газета Роднодолинского сельского поселения
Москаленского муниципального района Омской области

Издается с февраля 2006 года

                     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК

РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

№ 32 от 18 декабря 2024 года

СОВЕТ РОДНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
      18.12.2024                                                                                          № 32

О внесении изменений в Решение Совета Роднодолинского сельского
поселения Москаленского муниципального района Омской области
 «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» № 62 от 25.12.2023 года

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Роднодолинского сельского поселения, Совет Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области решил:
1. Внести в Решение Совета Роднодолинского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «О бюджете поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» № 62 от 25.12.2023 года следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета поселения

1. Утвердить основные характеристики бюджета Роднодолинского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2024 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 17 771 108,99 рублей;

          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 19 009 948,95 рублей;
3) дефицит местного бюджета 1 238 839,96 рублей.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме              6 814 950,57 рублей и на 2026 год в сумме 7 241 601,30 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме            6 814 950,57 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме          165 000,00 рублей, и на 2026 год в сумме 7 241 601,30 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 350 000,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2025 и на 2026 годы равный нулю.».

1.2. В статье 5 п.1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 14 837 096,46 рублей, в 2025 году в сумме 3 935 180,57 рублей и в 2026 году в сумме 4 010 191,30 рублей.».

1.3. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.4. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.5. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике Роднодолинского сельского поселения».
Председатель Совета

Роднодолинского сельского поселения                                   А.И. Субратов

Глава Роднодолинского

сельского поселения                                                                   Д.А. Выборный

	Приложение № 5

	к Решению Совета Роднодолинского сельского поселения

	Москаленского муниципального района Омской области

	от 18 декабря 2024 года № 32

	Приложение № 6

	к Решению Совета Роднодолинского сельского поселения

	Москаленского муниципального района Омской области

	"О бюджете поселения на 2024 год

	и на плановый период 2025 и 2026 годов"

	от 25 декабря 2023 года № 62

	ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Коды классификации источников финансирования дефицита меастного бюджета
	Сумма, рублей

	Груп-па источ-ников финан-сиро-вания дефи-цита бюд-жета
	Под-груп-па источ-ников финан-сиро-вания дефи-цита бюд-жета
	Статья источников финансирова-ния дефицита бюджета
	Вид источников финансирования дефицита бюджета
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Под-ста- тья
	Эле-мент
	Подвид источ-ников финан-сирова-ния дефици-та бюдже-та
	Аналити-ческая группа вида источ-ников финанси-рования дефици-та бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	01
	00
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	0,00
	0,00
	0,00

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	-17 771 108,99
	-6 814 950,57
	-7 241 601,30

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	-17 771 108,99
	-6 814 950,57
	-7 241 601,30

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	-17 771 108,99
	-6 814 950,57
	-7 241 601,30

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	510
	-17 771 108,99
	-6 814 950,57
	-7 241 601,30

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	19 009 948,95
	6 814 950,57
	7 241 601,30

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	19 009 948,95
	6 814 950,57
	7 241 601,30

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	19 009 948,95
	6 814 950,57
	7 241 601,30

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	19 009 948,95
	6 814 950,57
	7 241 601,30

	Всего
	-1 238 839,96
	0,00
	0,00

_____________________________________________________________________________________
Учредители: Администрация Роднодолинского сельского поселения, Совет Роднодолинского сельского  поселения. Издается в соответствии с ст.12 Закона о СМИ, Издатель: Администрация  Роднодолинского сельского поселения. В розницу и по подписке не распространяется Отпечатано: в  администрации Роднодолинского  сельского поселения.
Тираж: 50  зкз.